
 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
19.08.2024                                                                          №622 

Ола 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 

«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» на 2019-2026 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 21.05.2018 № 463 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», в целях повышение качества оказываемых ритуальных 

услуг и совершенствования сферы похоронного обслуживания на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Организация ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2019-

2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 21.05.2018 № 463 (далее – 

Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Продлить действие муниципальной программы до 2027 года;  

1.2. Заменить в наименовании Программы и по всему тексту цифры 

«2026» на цифры «2027»; 

consultantplus://offline/ref=6F147A97DFCD960582F290950ADB64DEF466D85BBD426C7C1AB42240699313B1D53939784BBA2C58GAD2X


1.3.  В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей 

редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

Программы 

Финансирование мероприятий Программы 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области». 

Объём финансовых средств, предусмотренных на 

реализацию Программы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» составляет 4 308,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

-2019 год – 373,2 тыс. рублей; 

-2020 год – 478,6 тыс. рублей; 

-2021 год – 758,6 тыс. рублей; 

-2022 год – 500,0 тыс. рублей; 

-2023 год – 1 210,1 тыс. рублей; 

-2024 год – 987,7 тыс.рублей; 

-2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

-2026 год - 0,0 тыс.рублей; 

-2027 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования Программы подлежит 

корректировке, исходя из реальных возможностей 

бюджета на очередной финансовый год. 

»; 

1.4. В паспорте Программы раздел «Ожидаемый конечный результат 

реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции: 

« 

Ожидаемый конечный 

результат реализации 

муниципальной 

Программы 

- Обеспечение содержания в надлежащем 

порядке территорий кладбищ в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими нормами – 

2019 год-100 %, 2020 год-100 %, 2021 год-100 %, 

2022 год-100 %, 2023 год-100 %, 2024 год-100 %, 

2025 год-100 %, 2026 год-100 %, 2027 год-100%; 

- обеспечение погребения невостребованных 

умерших, в соответствии с гарантированным 

перечнем услуг; 



 

Ожидаемый конечный 

результат реализации 

муниципальной 

Программы 

- проведение строительства, 

реконструкции, ремонта или замены 

ограждений кладбищ, в том числе 2019 год - 

100 %, 2020 год- 100 %, 2021 год- 100 %, 

2022 год-100 %, 2023 год-100 %, 2024 год-

100 %, 2025 год-100 %, 2026 год-100 %, 2027 

год-100 %; 

- проведение инвентаризации мест 

захоронений, расположенных на территории 

муниципального образования «Ольский 

городской округ», в том числе 2019 год - 

100%, 2020 год-100 %, 2021 год- 100 %, 2022 

год-100 %, 2023 год-100 %, 2024 год-100 %, 

2025 год-100 %, 2026 год-100 %, 2027 год-

100 %; 

     -проведение кадастровых работ в целях 

изготовления межевых дел на участки под 

кладбища в поселках муниципального 

образования «Ольский городской округ», в 

том числе 2019 год - 100 %, 2020 год- 100 %, 

2021 год- 100 %, 2022 год-100 %, 2023 год-

100 %, 2024 год-100 %, 2025 год-100 %, 2026 

год-100 %, 2027 год-100 %. 

»; 

1.5 В содержании Программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции:  

«5. Ресурсное обеспечение Программы. 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области». 

Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию Программы 

за счет средств бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» составляет 4 308,2 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

-2019 год – 373,2 тыс. рублей; 

-2020 год – 478,6 тыс. рублей; 

-2021 год – 758,6 тыс. рублей; 

-2022 год – 500,0 тыс. рублей; 



-2023 год – 1 210,1 тыс. рублей; 

-2024 год – 987,7 тыс.рублей; 

-2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

-2026 год - 0,0 тыс.рублей; 

-2027 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования Программы подлежит корректировке, исходя из 

реальных возможностей бюджета на очередной финансовый год..»; 

1.6. В разделе 3 Программы «Система целевых индикаторов и 

ожидаемые социально-экономический эффект от реализации Программы» 

таблицу целевых показателей (индикаторов) изложить в новой редакции: 

«3. Система целевых индикаторов и ожидаемые социально-экономический 

эффект от реализации Программы. 

№ 

 п/п 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 

Един

ица 

изме

рени

я 

Значение целевых индикаторов 

2018  

 

2019  

 

2020  

 

2021  

 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Количество кладбищ, 

содержание которых 

обеспечивается в 

надлежащем порядке в 

соответствии с 

санитарно-

эпидемиологическими 

нормами; 

ед. 

 

% 

11 

 

100 

11 

 

100 

11 

 

100 

11 

 

100 

11 

 

100 

11 

 

100 

11 

 

100 

11 

 

100 

11 

 

100 

11 

 

100 

2. Количество кладбищ, 

на которых 

произведены 

строительство, 

реконструкция, ремонт 

или замена ограждений 

кладбищ  

ед. 

 

% 

0 

 

0 

11 

 

100 

 

11 

 

100 

 

 

11 

 

100 

11 

 

100 

 

11 

 

100 

 

 

11 

 

100 

11 

 

100 

 

11 

 

100 

 

 

11 

 

100 

 

 

3. Количество кладбищ, в 

которых проведена 

инвентаризация мест 

захоронений 

ед. 

 

% 

0 

 

0 

11 

 

100 

11 

 

100 

11 

 

100 

11 

 

100 

 

11 

 

100 

 

 

11 

 

100 

11 

 

100 

 

11 

 

100 

 

 

11 

 

100 

 

 

4. Количество земельных 

участков, на которых 

проведены 

кадастровые работы в 

целях изготовления 

межевых дел. 

ед. 

 

% 

0 

 

0 

5 

 

100 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

». 

 



2. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

3. Управлению финансов Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области обеспечить финансирование реализации 

Программы в объеме, установленном решением Собрания представителей 

Ольского городского округа на соответствующий финансовый год.  

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Ольского муниципального округа                                                                    

Магаданской области                                                                             И.А. Ерисова 



Приложение  

к Постановлению Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

 от 19.08.2024 года №622      

 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Организация 

ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 

территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 

2019-2027 годы» 

 от  21.05.2018 № 463      

 

Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в муниципальном образовании 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2019-2027 годы» 

 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 
заказчик Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Соисполните

ли, 

участники 

Срок 

испо

лнен

ия 

Финансовое обеспечение 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования, всего, в том числе по годам (тыс. рублей) 

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Обеспечение 

содержания в 

надлежащем 

порядке 

территорий 

кладбищ в 

соответствии с 

санитарно-

эпидемиологиче

скими нормами 

Отдел городского 

хозяйства 

управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельност

и населения 

Администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области (далее – 

ОГХ) 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

«Эксплуатац

ионный 

центр» (далее 

– МКУ) 

2019-

2027 

 

Местный 

бюджет 

668,9 99,6 99,6 200,0 100,0 120,0 49,7 0,0 0,0 0,0 

Из них 

оплата 

кредиторск

ой 

задолженно

сти 2018 

года 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Соисполните

ли, 

участники 

Срок 

испо

лнен

ия 

Финансовое обеспечение 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования, всего, в том числе по годам (тыс. рублей) 

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.1. 

Расчистка дорог 

и проездных 

путей от снега  

ОГХ МКУ 
2019-

2026 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Уборка мусора, 

транспортировка 

и захоронение на 

полигоне ТБО 

ОГХ МКУ 
2019-

2026 

Местный 

бюджет 
668,9 99,6 99,6 200,0 100,0 120,0 49,7 0,0 0,0 668,9 

1.3. 

Приобретение 

мусорных 

контейнеров 

ОГХ 

ОГХ,  

Управление 

муниципальн

ым 

имуществом 

Администрац

ии Ольского 

муниципальн

ого округа 

Магаданской 

области 

(далее-УМИ) 

2019-

2026 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Проведение 

строительства, 

реконструкции, 

ремонта или 

замены 

ограждений 

кладбищ 

ОГХ МКУ 
2019-

2026 

  

Местный 

бюджет 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Соисполните

ли, 

участники 

Срок 

испо

лнен

ия 

Финансовое обеспечение 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования, всего, в том числе по годам (тыс. рублей) 

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

3 

Проведение 

инвентаризации 

мест 

захоронений, 

расположенных 

на территории 

муниципального 

образования 

«Ольский 

муниципальный 

округ 

Магаданской 

области», 

ведение книг 

регистраций 

захоронений 

ОГХ ОГХ, МКУ 
2019-

2026 

Местный 

бюджет 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 
0,0 0,0 

4 

Проведение 

кадастровых 

работ в целях 

изготовления 

межевых дел на 

участки под 

кладбища в 

поселках 

муниципального 

образования 

«Ольский 

муниципальный 

округ 

Магаданской 

области» 

ОГХ УМИ 
2019-

2026 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

     

5 

Возмещение 

затрат, 

понесенных 

специализирован

ной 

организацией по 

погребению 

невостребованн

ОГХ  МКУ 
2019-

2026 

Местный 

бюджет 
3258,6 273,6 379,0 558,6 400,0 823,1 824,3 0,0 0,0 

 

0,0 

Из них 

оплата 

кредиторск

ой 

59,5 59,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

0,0 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Соисполните

ли, 

участники 

Срок 

испо

лнен

ия 

Финансовое обеспечение 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования, всего, в том числе по годам (тыс. рублей) 

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ых (бесхозных) 

граждан 

задолженно

сти 2018 

года 

6. 

Возмещение 

затрат, 

понесенных 

специализирован

ной 

организацией по 

погребению лиц, 

проходивших 

службу в зоне 

проведения 

СВО, 

проживающих 

на территории 

муниципального 

образования 

«Ольский 

муниципальный 

округ 

Магаданской 

области» 

ОГХ МКУ 
2023-

2026 

Местный 

бюджет 
279,9 0,0 0,0 0,0 0,0 166,2 113,7 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

7. 

Реализация мер 

социальной 

поддержки 

мобилизованных 

граждан и 

членов их семей 

МКУ 2023-2026 
2023-

2026 

Местный 

бюджет 
100,8 0,0 0,0 0,0 0,0 100,8 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 4 308,2 373,2 478,6 758,6 500,0 1 210,1 987,7 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 4 308,2 373,2 478,6 758,6 500,0 1 210,1 987,7 0,0 0,0 0,0 

Из них оплата кредиторской задолженности  59,5 59,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

____________________________________________ 


